
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 260 del 29/10/2020

Oggetto:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  - 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA IN VIA MONTE SANTO PER PULIZIA STRADE.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Premesso che nell’ambito di una riorganizzazione del decoro urbano della città di Tradate e vista 
la  necessità  di  regolare la  pulizia  delle  strade in  diverse vie  del  territorio  comunale al  fine di  
garantire  un  migliore  servizio  soprattutto  nei  pressi  della  via  Monte  Santo  in  particolare  nel 
parcheggio di fronte al civico 2, nonché la necessaria sicurezza del traffico, tenuto conto delle 
particolari caratteristiche strutturali della strada;

Visto l’art. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 «Nuovo Codice della Strada» ed il D.P.R. n. 495 
del 16.12.1992 «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada»; 

Visto il D.M. 10 luglio 2002 (Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo);

Visto altresì l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali);

ORDINA

di vietare la sosta con rimozione forzata dei veicoli per effettuare la pulizia meccanizzata in via 
Monte Santo ogni 1° (primo) e 3° (terzo) MERCOLEDI’ di ogni mese dalle ore 06:00 alle ore 10:00.

DISPONE

- che sia data materiale attuazione al provvedimento mediante l’installazione di idonea segnaletica 
nell’area interessata.

-  che il  presente  provvedimento  sia  affisso all’Albo Pretorio  on line del  Comune e  trasmesso 
all’Ufficio Tecnico Comunale e alla Seprio Patrimonio Servizi Srl;

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30.04. 1992 n. 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 
1990,  n.  241  e  s.m.i.,  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  da  chi  abbia 
interesse ricorso gerarchico nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio comunale 
on-line,  ricorso al  Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia oppure,  in via alternativa, 
ricorso straordinario  al  Presidente della  Repubblica,  nel  termine di  120 giorni  dalla  medesima 

Ordinanza. n. 260 del 29/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



pubblicazione.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 260 del 29/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


